

## Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Lidianópolis – Estado do Paraná Rua Nossa Santa Catarina, 758 – CEP 86865-000

### EDITAL Nº 001/2024

# EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE DIPLOMAÇÃO E POSSE DO CONSELHO TUTELAR DO MUNCÍPIO DE LIDIANÓPOLIS-PR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 875/2018, que "Dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, respeitando o Capítulo II, seção II, art. 21, inciso XI, onde diz que o CMDCA é responsável em dar a posse ao Conselho Tutelar e o Capitulo IV. Seção VII, art. 57, inciso III, onde diz que a posse dos conselheiros tutelares ocorrerá no dia 10 de janeiro do ano subsequente ao processo de escolha.

#### Resolve:

Art.1º - Convocar os conselheiros titulares e seus respectivos suplentes eleitos nas eleições unificadas de 2023, para a Cerimônia solene de Diplomação e Posse a ser realizada no dia 10 de janeiro de 2024, às 09:00 horas na Câmara Municipal de Vereadores.

TITULARES	
CLASSIFICAÇÃO	CONSELHEIRO
10	Eliane Cristina Borges Melo
20	Tiago Machado
30	Lilian Natalie Costa Paulino
40	Adriely Bruna Magoga
5º	Joice Dias do Carmo
SUPLENTES	

6°	Marilene Silva Ferreira
70	Adriano Marcos da Silva
80	Geni Sabido
90	Ligia Priscila Amorim

Lidianópolis, 08 de janeiro de 2024.

## **KELY CRISTINE FERRO**

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA

Lidianópolis-Pr.